

# T-särkidest vannitoavaip

KARIN KALJULÄTE

**Vanad T-särgid või muud kantud triko-tažriided on väga hea vaibamaterjal.**

## Materjal:

- vanad T-särgid

## Töövahendid:

- teravad käärid
- nr 10 heegelnõel
- niit ja õmblusnõel

Vannitoavaip on mõnus just hästi paksuna, nii et pildil oleva heegeldamiseks on lõigatud 4–5 cm laiused ribad.

Enne lõikama asumist eemaldage pluusi vasakust küljeõmblusest hooldusjuhised – valge lipik tingmärkidega, kuidas särki peab pesema. Samad hooldusjuhised kehtivad ka vaibale, kui te kasutate selle heegeldamiseks ühesuguseid materjale, mida T-särgid üldjuhul ongi.

Ribad lõigake T-särgist spiraalselt, alustades allääre palistusest. Viimast pole vaja lahti harutada, vaid võib lõigata 2 cm laiusega, minnes teisel ringil sujuvalt 5 cm laiuseks üle. Ribadel jäävad küljeõmblused küll nähtavale, kuid need ei sega heegeldustöö sees. Spiraalselt lõigates saab kuni varukateni korralikud ribad. Kui materjali on vähe, võib lõigata veel edasigi – julgelt üle varrukaõmbluste. Sealte



**Kaltsuvaip sobib hästi ka esikuisse või tuppa.**



**Vaip on tehtud lihtsa ringselt heegeldatava nelinurgana.**

tuleb riba kaarekujuline, ent kui see välja venitada, pole seda enam märgata.

## Ribad kerra

Järgmisena on vaja pluusitais riba keraks kerida. See on väga oluline etapp, sest kerides venitame riba välja ning iga keeruga lisame ka ribale ühe keeru juurde.

Kerimiseks venitage riide-riba kahe käe vahel pikaks. Hakake seda otsast ühe käega kerasse kerima, nii et riideribasse tekiksid keerdud.

Mida pikem on riba meie käes, seda rohkem kerude suudame sellesse saada. Kui üks käepikkus on keritud, venitage välja uus jupp ja nii terve ühe T-särgi riba. Kui iga särk on kerasse keritud, saate need heegeldamiseks sobivasse järjekorda panna.

Niiti ja nõela läheb vaja ühendamiseks ühe kera lõpu

teise algusega. Vahel lähevad venitamisel T-särgi õmblused lahti, siis on vaja needki üleääre-pistega kinnitada.

## Heegeldamine

Vaiba heegeldamisel võib igauks omaenese heegeldamise oskused ära kasutada. Pildil olev vaip on tehtud lihtsa ringselt heegeldatava nelinurgana, kuid võib heegeldada ka ringina või edasi-tagasi ridadega.

Ringselt heegeldatavat nelinurka alustage keskelt 5 ahelsilmusega, mis ühendage ringiks aassilmusega. Ümber ahelsilmustest ringi heegeldage 12 kinnissilmust.

Teisel ringil heegeldage kaks kinnissilmust, seejärel kolmandasse silmusesse kolm kinnissilmust – kõik ühe silmuse sisse. Eda-

si kaks kinnissilmust vahele üksikuna ning kolmandasse jälle kolm silmust. Ja ikka nii edasi.

Järgmisel ringil tuleb ruudu külgedele neli üksikut kinnissilmust ning keskmisesse, nurga silmusesse endiselt kolm kinnissilmust. Vaiba külgedele lisandub iga ringiga kaks kinnissilmust.

Vaiba saab heegeldada lõpumatult suureks. Mingil hetkel ei ole seda enam võimalik teha süles, vaid peab pörandal jätkama, ise katte peal olles.

Tulemuseks on mõnus pehme vaip, iga värviriba seotud oma mälestusega sündmustest või inimestest, kelle särk sinna sisse on heegeldatud.

Julget pealehakkamist!

**TIINA VELDI**

käsitööpetaja